CHT "3APA"

[Limanupyemsie noxoael B 2026 rony

[Imomane
CymMa B3HOCa Konuyect |Bcex

pacyer
[Tnanupyemoe nocrymienue | (py0,Kom) BO YYaCTKOB B
ot wieHoB CHT yuactkoB |CHT, k.M. |Cymma
Unenckuii B3HOC Ha 2026 18.44
roji ’ ¢ Im2 yyactka 652 401 645 7407 328,0
Unenckuii B3HOC Ha 2026
roJ 32 BBIBO3 Mycopa st pyo. ¢
IIPOKMBAIOIIUX C Y4aCTKa 900 y4acTKa 143 128 700,0
NUTOI'O noxomHas 4acThb 401 645,07 7536 028,0




YJIEHCKHE B3HOCHI

Heobxonumas
ITepunoanun CtouMocCTh
1 Oxkutan KonuuectBo |ex.usm. B cmere HauuciaeHo |cymma s
PACXO/Ibl HA mraTHbIX ocTb (Mec) enonsenns evetst] M
padornuxos (Bka HADJ 13%)
L1 (TIpencenaTenb 49 500,0 1 e 12 594 000,0 594 000,0 1,48
1.2 |Byxranrep 44 000,0 1 gen 12 528 000,0 528 000,0 1,31
O 0
g [T YEIYT PABOHETO 35 000,0 1 wen 12 420 000,00 420 000,00 1,05
PaboTa peBHM3MOHHON KOMHCCHH.
L4 |TIpoBepka pabotsl [IpaBnenus 3a 5000,0 3 qyen 1 15 000,0 15 000,0 0,04
2025 r.
15 |CTPAXOBEIE BIHOCEI € 3apabOTHOM | )¢ 54 30.2 % 12 343 374,0 343 374,0 0,85
m1atsl coTpyaHUKoB (30,2%)
1900 374,0 1900 374,0 4,73




PACXO/Ibl HA

Heobxonumas

2 (COAEPXXAHUE Llena (py6.xom) | KommuecTso |eq.u3m. E:fmzmq B cMere HaumcIieHo |[cyMMa uis (I:TgﬂMOCTB
TEPPUTOPUU ™ HCTIOMHEHNS CMeThI| -
ConeprkaHre TEPPUTOPUH OOIIIETO

2.1 |monb30BaHUs, HE OTHOCAIIASACS K 2,20 401 645 KB.M. 1 883 619,15 883 619,15 2,20
3CMCJIbHBIM y4aCTKaM

2 |COACPHAHNE JIOPOIKHOTO 5,30 401645 | xB.M. | 212871887 | 212871887 | 5,30
IIOKPBITUA 110 yJIMLIAM

2.3 |3aKkynka MyCOpHOTO KOHTEHHEpa 25 000,00 1 LIT. 1 25 000,00 25 000,00 0,06
n .

2.4 | POYKCKTOP CBETOAMOMILIH, 2100,0 60 . 126 000,00 126 000,00 0,31
KOMILUIEKTYyroume 60 mr.
ConepxaHue, ycTaHOBKa KaMmep

25 [BUACOHAOMIONICHN , B paiioHe 65 000,00 | . 1 65 000,00 65 000,00 0.16
JIETCKOM IIJIOIIAIKH, IPOXO/I Ha
ConpyxecTBo K yi1. JInnun

2. |OTI0B OE3HAOPHEI AUBOTHEIX |4 0 g 1 T, 1 40 000,00 40 000,00 0,10

(cobax)




OHepronotpebaeHne 1o T0TOBOPY
sHeprocHabxerns Ne 61090100567

2.7 [+12,6% (01.01.2026 1o 30.06.26) 2 200 2200,00 1 JIOTOBOP 12 158 796,00 158 796,00 0,40
kBt 110 5,76 py6./ (01.07.2026 10
31.12.26) 2 200xBT o 6,26py0.
[IpoBenenue ocpenieHus o 16

2.8
s 1 yaacTin NeNe 600-627 150000,0 1 yciyra 1 150 000,00 150 000,00 0,37
3aKkymnKa ycinyrd aBTOTPaHCIIOPTa C

2.9 |[1CCHANO-COTICBOM CMECHIO B 60,00 652 YYACTOK 1 39 120,00 39 120,00 0,10
3UMHEE BpeMs WM 3aKyTIKa
cMmecH (1o MOTpeOHOCTH)
Ormata yciyr 3JeKTpHUKa

2.10 (camo3aHsTHIi) 35 000,0 1 qen 12 420 000,00 420 000,00 1,05

4 036 254,03 4 036 254,03 10,05




Heobxomumas

3 PACXOI[LI ]_[eHa KommuectBo |em.m3m HepI/IOI[I/I‘lH B cmerte Hauucneno |cymma s Croumocts
OBLIEXO3SIICTBEHHBIE A oers MM A 13
HCIIOJJTHCHUA

[Iporpamma 1C CanoBoa

3.1. [+DnekTpoHHas Byx oT4eTHOCT®, 30 000,00 1 IIT. 1 30 000,00 30 000,00 0,07
tex. [lonnepxka
VYcayru 6anka (00CTyXKu-BaHUE

32 27 000,00 1 IT. 1 27 000,00 27 000,00 0,07
pacyeTHOro cueTa)

3.3, | CAHT-AIOMCHHOE MM U apeii/a 10000,0 1 . 1 10 000,00 10 000,00 0,02
XOCTUHTA (CTOUMOCTBTD 32 TOJ)
Omutara Tenedona 2 Homepa

3.4. . 1 000,00 2 IT. 12 24 000,00 24 000,00 0,06
(mpencenarens, paboUmii)

3.5. |Omiata UHTEpHETA 950,0 1 IIT. 12 11 400,00 11 400,00 0,03
KoMmneHcanus 3a HCoJIb30BaHUE
JMYHOTO aBTOMOOMIISL B pabounx

3.6. |uemnsix (mpeacenaTens) 3amnpaBka 5 000,00 1 IIT. 12 60 000,00 60 000,00 0,15
Ipy30BOr0 aBTOMOOMIIS, KOCUJIKH,
PYOMIIbHOM MaITMHBI.

3.7, [KOHCYJIBTALIH FOPHCTA, 11O 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,15
HE0OXOIMMOCTH

35, [SATIPABKA KAPTPHILKE, PEMOHT 350,00 2 wr. 5 3 500,00 3 500,00 0,01

OPITEXHUKHU




o

3.9. |[Kanuensipckue ToBapbl 5 000,00 1 HoTpeSHOCTH 1 5 000,00 5 000,00 0,01
Pabora ¢ mopkHMKaMu,( oriaTa
3.10.|TOCIIOILIMHBI JI MUPOBOTo cyaa, | 120 000,00 1 nmp:é;{ocm 1 120 000,00 120 000,00 0,30
JUTSL CyJia OOIIeH FOpUCTIPYICHITHH)
3.11.|BbiBo3 TKO 3a yuactok 150,00 652 Y4aCTOK 6 586 800,00 586 800,00 1,46
3.12, [ APCHAA TIOMCILCHHS /1A 25 000,00 1 wr. 1 25 000,00 25 000,00 0,06
IPOBEJICHHUS OTYETHOT'O COOpaHHUS
3.13,|/APCHAR TPY30BOTO TPRHCHOPTA LI\ 169 ) 1 mec 12 120 000,00 120 000,00 0,30
oOciy-xuBanus tepputopunt CHT
3.14.|HaJIOT HA 3eMJII0 22 000,00 1 KB 4 88 000,00 88 000,00 0,22
3.15.|HenpenBuaeHHbIE pacXoibl 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,75
1470 700,00 1470 700,00 3,66
HUTOTI'O pacxoaHast 4acTh 7 407 328,03 7 407 328 18,44
B3Hochl
Unenckuii B3HOC Ha 2026 rof 3a
1 150,00 143 6 128 700,00 128 700,00 900,00

BBIBO3 MyCOpa JJIsi MPOKUBAIOIINX
C y4JacTKa




Iliianupyemblie 10X0abI HA 00cCayKMBaHUE BOAOBOAA B 2026 roay

[LInanupyemoe
NOCTYTUIEHUE OT
yineHoB CHT

Cymma
B3HOCA C
lygacTka

Komnuect
BO
Y4aCTKOB

Cymma

2025

pa3Huld

YrieHckul B3HOC Ha
112026 rox

1730

354

612 500,00

1 631,00

99,23

HUTOI'O noxomHas 4acThb

612 500,00

Iliianupyemsbie pacxoasbl B 2026 roay

YJIEHCKHE B3HOCHI

PACXO/IbI HA
COJEP)KAHUE
TEPPUTOPUM

Ilena

Konnuect
BO

[Tepunoguyuno
CThb

B cmete
Ha4YHCIECHO

HeobOxomumas
cyMMa JiIst
HCIIOJIHEHUS
CMETEI

11

DHepronorpedieHue
10 I0OTOBOPY
SHEProcHaOKEeHUS B
ooittepnoii 1750pyo6.
B Mecsg

1750,0

12

21 000,00

21 000,00

1.2.

Ormuara yciyr ciecapsi-
CaHTEXHHKA

35000,0

12

420 000,00

420 000,00

1.3.

CrtpaxoBble B3HOCHI C
3apaOOTHOM IIJIATHI
cotpyanuka (30,2%)

0,0

12

0,00

0,00

1.4.

TexHuueckoe
o0ciTyKuBaHUE U
TEKYIIUH PEMOHT

70000,0

70 000,00

70 000,00

1.5.

3aMEHa KpaHOB

12800,0

101 500,00

101 500,00

Hroro pacxonnas
4acTh

612 500,0

612 500,0
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