

## СНТ "ЗАРЯ"

### Планируемые доходы в 2026 году

Планируемое поступление от членов СНТ	Сумма взноса (руб,коп)	расчет	Количество участков	Площадь всех участков в СНТ, кв.м.	Сумма
Членский взнос на 2026 год	18,44	с 1м2 участка	652	401 645	7 407 328,0
Членский взнос на 2026 год за вывоз мусора для проживающих с участка	900	руб. с участка	143		128 700,0
ИТОГО доходная часть				401 645,07	7 536 028,0

## ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ

1	РАСХОДЫ НА штатных работников (вкл НДФЛ 13%)	Оклад	Количество	ед.изм.	Периодичность (мес)	В смете начислено	Необходимая сумма для исполнения сметы	Стоимость 1м3
1.1	Председатель	49 500,0	1	чел	12	594 000,0	594 000,0	1,48
1.2	Бухгалтер	44 000,0	1	чел	12	528 000,0	528 000,0	1,31
1.3	Оплата услуг рабочего	35 000,0	1	чел	12	420 000,00	420 000,00	1,05
1.4	Работа ревизионной комиссии. Проверка работы Правления за 2025 г.	5 000,0	3	чел	1	15 000,0	15 000,0	0,04
1.5	Страховые взносы с заработной платы сотрудников (30,2%)	128 500,00	30,2	%	12	343 374,0	343 374,0	0,85
						<b>1 900 374,0</b>	<b>1 900 374,0</b>	<b>4,73</b>

<b>2</b>	<b>РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ТЕРРИТОРИИ</b>	Цена (руб.коп)	Количество	ед.изм.	Периодичность	В смете начислено	Необходимая сумма для исполнения сметы	Стоимость 1м3
2.1	Содержание территории общего пользования, не относящаяся к земельным участкам	2,20	401 645	кв.м.	1	883 619,15	883 619,15	2,20
2.2	Содержание дорожного покрытия по улицам	5,30	401 645	кв.м.	1	2 128 718,87	2 128 718,87	5,30
2.3	Закупка мусорного контейнера	25 000,00	1	шт.	1	25 000,00	25 000,00	0,06
2.4	Прожектор светодиодный, комплектующие 60 шт.	2100,0	60	шт.		126 000,00	126 000,00	0,31
2.5	Содержание, установка камер видеонаблюдения , в районе детской площадки, проход на Содружество к ул. Лилии	65 000,00	1	шт.	1	65 000,00	65 000,00	0,16
2.6	Отлов безнадзорных животных (собак)	40 000,00	1	шт.	1	40 000,00	40 000,00	0,10

2.7	Энергопотребление по договору энергоснабжения № 61090100567 +12,6% (01.01.2026 по 30.06.26) 2 200 кВт по 5,76 руб./ (01.07.2026 по 31.12.26) 2 200кВт по 6,26руб.	2200,00	1	договор	12	158 796,00	158 796,00	0,40
2.8	Проведение освещения по 16 линия и участки №№ 600-627	150000,0	1	услуга	1	150 000,00	150 000,00	0,37
2.9	Закупка услуги автотранспорта с песчано-солевой смесью в зимнее время или закупка смеси (по потребности)	60,00	652	участок	1	39 120,00	39 120,00	0,10
2.10	Оплата услуг электрика (самозанятый)	35 000,0	1	чел	12	420 000,00	420 000,00	1,05
						<b>4 036 254,03</b>	<b>4 036 254,03</b>	<b>10,05</b>

<b>3</b>	<b>РАСХОДЫ ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ</b>	Цена	Количество	ед.изм.	Периодичн ость	В смете начислено	Необходимая сумма для исполнения	Стоимость 1м3
3.1.	Программа 1С Садовод +Электронная Бух отчетность, тех. Поддержка	30 000,00	1	шт.	1	30 000,00	30 000,00	0,07
3.2.	Услуги банка (обслуживание расчетного счета)	27 000,00	1	шт.	1	27 000,00	27 000,00	0,07
3.3.	Сайт-доменное имя и аренда хостинга (стоимость за год)	10000,0	1	шт.	1	10 000,00	10 000,00	0,02
3.4.	Оплата телефона 2 номера (председатель, рабочий)	1 000,00	2	шт.	12	24 000,00	24 000,00	0,06
3.5.	Оплата интернета	950,0	1	шт.	12	11 400,00	11 400,00	0,03
3.6.	Компенсация за использование личного автомобиля в рабочих целях (председатель) заправка грузового автомобиля, косилки, рубильной машины.	5 000,00	1	шт.	12	60 000,00	60 000,00	0,15
3.7.	Консультации юриста, по необходимости	60 000,00				60 000,00	60 000,00	0,15
3.8.	Заправка картриджа, ремонт оргтехники	350,00	2	шт.	5	3 500,00	3 500,00	0,01

3.9.	Канцелярские товары	5 000,00	1	по потребности	1	5 000,00	5 000,00	0,01
3.10.	Работа с должниками,( оплата госпошлины для мирового суда, для суда общей юриспруденции)	120 000,00	1	по потребности	1	120 000,00	120 000,00	0,30
3.11.	Вывоз ТКО за участок	150,00	652	участок	6	586 800,00	586 800,00	1,46
3.12.	Аренда помещения для проведения отчетного собрания	25 000,00	1	шт.	1	25 000,00	25 000,00	0,06
3.13.	Аренда грузового транспорта для обслуживания территории СНТ	10 000,00	1	мес	12	120 000,00	120 000,00	0,30
3.14.	налог на землю	22 000,00	1	кв	4	88 000,00	88 000,00	0,22
3.15.	Непредвиденные расходы	300 000,00				300 000,00	300 000,00	0,75
						<b>1 470 700,00</b>	<b>1 470 700,00</b>	<b>3,66</b>
	<b>ИТОГО расходная часть</b>					<b>7 407 328,03</b>	<b>7 407 328</b>	<b>18,44</b>
	<b>Взносы</b>							
1	Членский взнос на 2026 год за вывоз мусора для проживающих с участка	150,00	143		6	<b>128 700,00</b>	<b>128 700,00</b>	<b>900,00</b>

## **Планируемые доходы на обслуживание водовода в 2026 году**

	Планируемое поступление от членов СНТ	Сумма взноса с участка	Количество участков	Сумма	2025	разница
1	Членский взнос на 2026 год	1 730	354	612 500,00	1 631,00	99,23
	ИТОГО доходная часть			612 500,00		

## **Планируемые расходы в 2026 году**

### **ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ**

1	<b>РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ТЕРРИТОРИИ</b>	Цена	Количество	Периодичность	В смете начислено	Необходимая сумма для исполнения сметы
1.1	Энергопотребление по договору энергоснабжения в бойлерной 1750руб. В месяц	1750,0	1	12	21 000,00	21 000,00
1.2.	Оплата услуг слесаря-сантехника	35000,0	1	12	420 000,00	420 000,00
1.3.	Страховые взносы с заработной платы сотрудника (30,2%)	0,0	1	12	0,00	0,00
1.4.	Техническое обслуживание и текущий ремонт	70000,0	1	1	70 000,00	70 000,00
1.5.	замена кранов	12800,0	8		101 500,00	101 500,00
	Итого расходная часть				<b>612 500,0</b>	<b>612 500,0</b>